MEDIO AMBIENTE

SRARMEYARN L DO MELID SMEUISUTE ¢ RECURECES NATURAL

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental.

II. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Versién publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT”.

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 15325.

Version Publica de las facturas con folio A-25991, R17775, R17755, A37622, 79B966,
FE19849, H12358, TER-33247675, C5B0B-000044, R17797, 130922, H124886,
42C4B-000033.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
(LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la Informacion
Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular Jol/area. Firma autégrafa de quien clasifica

MTRO. ALEJANDRO PEI} ANDEZ (firma)

VL. Fechay nimero del acta de la sesién del Comité donde se aprobé la version publica

(Se agrega Lik)

y ‘ .
Acé @1/2021/SIDOT, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXI1X/2021/sipot/001 2021 SI
POT.pdf
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ANEXO III
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 18 de julio de 2022

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipios de Ahome, El Fuertey Guasave del

estado de Sinaloa. PERIODO: del 08 al 11 de julio de 2022

OBJETO DE LA COMISION:

Los dfas 09 y 10 de junio de 2022, se realizaron las asambleas para conocer la aprobacién o no por parte de las
comunidades Indignas para el desarrollo del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa®,
donde participaron la SEMARNAT, la CONAGUA y la MARINA como Autoridades Responsables, GOBERNACION
como Organo Garante y el INPI como Organo Técnico; en cumplimiento a las sentencias dictadas por la Segunda
Sala de la SCIN en los Amparos en Revisién de ndmeros 497/2021 y 498/2021. En este sentido, esta Direccién General
de Impacto y Riesgo Ambietal participo presentando el estudio del Manifiesto de Impacto Ambiental en las
asambleas informativas que se realizaron en distintas comunidades indigenas de los Municipios de Ahome, El
Fuerte y Guasave del estado de Sinaloa.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dia 08 de julio de 2022 viajamos de la Cd. De México al municipio de Ahome para participar ese mismo dfa, en las
actividades preparativas de las asambleas de votacidn que se realizaron en conjunto con todas las autoridades del
Cobierno Federal que participaron en el Proceso de consulta previa, libre e informada del proyecto "Planta de
amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa.

Los dias 02 y 10 de julio a partir de las 10:00 am se llevaron a acabo las asambleas informativas y de votacion en las
comunidades indigenas pertenecientes al Pueblo Mayo-Yormeme ubicadas en el drea de influencia del proyecto
"Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa" (Lazaro Cardenas, Ohuira, Paredones, San Miguel
Zapotitldn, La Florida, Vallejo, Carrize Grande, 5 de Mayo, El Colorado, San Isidro, Mochicahui, Charay, Sal si puedes,
Cerro Cabezdén y Juan José Rios) donde los miembros de esta DGIRA participamos en cada comunidad
respondiendo dudas sobre |la informacién contenida en la Manifestacién de Impacto Ambiental Modalidad Regional
(MIA-R) del proyecto asi como una breve explicacidon acerca del Procedimiento de Evaluacién de Impacto
Ambiental también respondimos todas las preguntas que los miembros de las comunidades indigenas hicieron
sobre la MIA-R del proyecto.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Como se estipulo en la CONVOCATORIA del Proceso de consulta, los dias 2 y 10 de julio los miembros de las
comunidades indigenas determinaron, en base al andlisis de la informacién presentada y entregada sobre el
proyecto en las asambleas informativas, -si otorgan o niegan su consentimiento libre previo e informado para los
permisos y autorizaciones necesarios para el proyecto.

CONCLUSIONES:

Todas las actividades previstas para las asambleas dela base consultiva proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD
en Topolobampo, Sinaloa" se llevaron a cabo de acuerdo a lo planeado sin contratiempos ni inconvenientes.
CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

En las comunidades donde se otorgo la autorizacidn para el proyecto en materia de impacto ambiental se
adoptaran acuerdos para determinar las medidas de prevencidn, mitigacién o compensacién que correspondan.

ATENTAMENTE

OLIVIO MORENO GUTIERREZ

Pdginal de 1

Av. Ejército Macional Neo. 223, Cel. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320
Teléfono: (33) 53430 0900 www.gob.mx/semarnat




- MEDIO AMBIENTE

T

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

lUnidad Administrativa 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)
lFolio del Proceso en SICOP 186244 ).~ 21/10/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

nacwonal hnancrera

£

No. Proveedor

1

e

No. Documento ! A-25991 y s T
3. Fecha Emisién 07/07/2022
lﬁ Fecha Vencimiento -  .‘ o j
,L Moneda ! 01 j
6. Monto Documento 10,705.46

P
Tipo de Factoraje ] X ’
Referencia ,

Campo Adicional 1*

Campo Adicional 2*

Campo Adicional 3*

Campo Adicional 4*

ENLACE ABMINISTI

14. Fecha Entrega 07/07/2022
15. Tipo Compra D

16.. Clave Presupuestaria 3000
17. Periodo

RFC del proveedor 25 caractgres maximo.

Ndmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcién de la factura dd/mm/asaz en la
Secretaria

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total de! documento. incluye 2 decimales, sin
Caracteres de edicidn, excepto el punto decimal

N =Normal

Para referencias 50 caracteres maximo
Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

.Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o

" servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberan indicar la forma de Adquisicién si es una
L=Llicitacidn, I=Invitacion 6 D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacién del gasto
publico.

Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir
entre la recepcidn del bien o servicio respectivo y la
obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos originales compi:ok;gzorios del gasto

| realizado. //',,/

- . j3; AN
DIRECTOR GENER IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

/NOMBRE Y CARGO

77 NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridogﬁor NAFIN

** Nuevo requerimiento de NAFIN




O ey Ricardo

0221155

PRECURSOR DE LA RIVOLUCION MTXICANA

MEDIO AMBIENTE

TECRETARIA DE MEDIC AMMERTE ¥V ATCURSOS NATURALES

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 18 de julio de 2022

Con fundamento en lo dlspuesto en el pendltimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servncnos del Sector Publico, la fraccién 1114 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente Yy Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en. lo rélativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 312 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-002/2022 v su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
SEMARNAT" que celebraron la SEMARNAT Yy la empresa Turismo Palo Verde, S.A. de CV., manifiesto mi
conformidad en la prestacidn del servicio con el folio de servicio PA-AD-544/2022-711, recibido por la ./
SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detalle Y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad

Responsable.

Asimismo, sefialo que NO se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o

prestacién del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Turismo Palo Verde, S.A. de C.V, por un monto de
$10,705.46 (diez mil setecientos cinco pesos 46/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la siguiente
documentacion:
7

e Factura No. A-2599] (formatos pdfy xml impresos), de fecha 07 julio de 2022 o

e dela verificacion del CFDI en el SAT Impresién

e Solicitud de emisidn de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracién del

Contrato (en copia) ‘
e Oficio de Aviso de Comisién(en copia)
 Hoja de Verificacién(en copia)

Av. Eigreito Naciona! Ne. 222, Col. Andim JECHSQC“iCE“, CP. 11320, Alzsicis Migiuel Hidalge, Tludad de México Tel (55) 34500 300 www.gokhomxsem

fu
u)
hd]
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UNIDAD DE ADMINISTRACIAN Y FINANZAS

Direccién General de Recursos Materia les, Inmuebles y Servicios
Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

e
SOW) 20558
fodape, o< Maghn

ANEXO 2
“SCOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOQS™

CONTRATO No.:
Proveedor:

DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022

FECHA:

05-JULIO-2022

Turismg P

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-544/2022-71]

y;

b :

., UNIDAD ‘RES PONSABL
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

OLIVIO MORENO GUTIERREZ

NomBRE: [ | rELex

CARGO: | ANALISTATECNICO AMBIENTAL SECTORTURISHS | wNo.ruc [

RFC: ‘ q ] PARTIDA A EJERCER:

TIPO DE VUELC: REDONDO ] ~acionau INTERNACIONAL: [ |

ORIGEN: DESTING: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
DA $ CIUDAD DE MEXICO LOS MOCHIS osJuLo-2022 | /] aEROMEXICO 5:05:00 AM
necnesow LOS MOCHIS CIUDAD DE MEXICO N-JULIO-2022 / AEROMEXICO 8:02:00 AM
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: [ ]

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

..

//r‘,:kDe conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de

- Unidad Responséble, y. en el caso de la Oficina del C. Secretario, Subsecretarias
© Unidad de Administracidn y Finanzas, firmaran los Coordinadores
Administrativos. .




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccidon General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4

HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 05-julio-2022

Folio de servicio:  PA-AD-544/2022-711

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 05-JULIO-2022 T1:00 AM
Respuesta del proveedor 05-JULIO-2022 1120 AM
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 05-JULIO-2022 1:00 PM
Respuesta del proveedor 05-JULIO-2022 130 PM
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
DEDUCTIVAS
Concepto de incumplimiento CUMPLIO
El proveedor por causas imputables a &, no tenga disponibles los
boletos para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempo Sl
y forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en los términos y N/A
condiciones senalados en el numeral 3.3.10.

El proveedor no entregue fa informacién completa al momento de

reservar o comprar el boleto como se indica en los numerales 335y S
3.3.7, por causas fv\putab!es aél




SECRETARIA DE MEDIQ AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES w%
DIRECCION GENERAL pE ADMINISTRACION Y pg FINANZAS mm

OFICIO DE AVISO DE COMISION Con PaGo pE VIATICOS

-NOMBRE oLivio MORENO GUTIERREZ

l2-CARGO  ANAUSTA TEGNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO

NACIONAL (CD-ESTADO )
INTERNACIONAL (CD-PAIS)

F.INICIO F. TERMINO

COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRs. AUTO'I}QIZADO
Divisa PAQUETE

08/07/2022 11/07/2022

TOTAL DiAs:

100%

5,950.00

&PLANTA DE AMONIAGO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPG, SINALOA;,

DONDE PARTICIPA) RNACION COMO ORGANO GARANTE Y INPI COMO ORGANO TECNICO.

ULTIVAS DEL PROCESO DE CONSULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTG
N LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMQ AUTORIDADES RESPONSABLES, GOBE

Lo anterior ep el entendido que de conformidad con 1la Jormatividad aplicable los servidores piblicos

comisionados deberan observar, en todo momento, log princj;p,ios de austeridad Y racionalidad en i el
L

de los recursos piblicos federales; poxr lo -




Emisor Fecha 'y hora de emisién:

Nombre: TURISMO PALO VERDE 07/07/2022 11:46:27 AM

RFC: Fecha y hora de certificacién:
Régimen? €y Personas Morales 07/07/2022 1:46:27 PM
Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN Cédigo postal de expedicién:

ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, 83000
Sonora. México.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8 :
Uso CFDI: GO3 Gastos en general :
Domicilio fiscal: 11320 ‘
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac | |
Seccién 11320, Ciudad de México. México.

i No aplica

: g / PASAJERO:MORENO
GUTIERREZ OLIVIO/AERO

MEXICO NO. DE
E48/ BOLETO: 1396718091479/NO. DE
100  Unidad de 90121502  CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ Sf objeto de impuesto $11,436.14 : $11,436.14
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-544/2022.711
IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: Importe:
$8,234.02 $1,317.44
E4s/ TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
100  Unidad de 9012156%25?;”“ 05 No objeto de impuesto $1,154.00 $1,154.00
Serviclo

"(DIEZ MIL SETECIENTOS CINCO MXN 46/100 )

Forma de pago: 99 Por definir

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: I Ingreso

Condiciones de pago:

Moneda: MXN Peso

Paginalde 1




Verificacion de Comprobantes F iscales Digitales por Internet Page 1 of 1

HACIENDA - $8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén social del

social del emisor receptor
_ TURISMO PALO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
VERDE AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certifico
expedicion certificacion SAT
2022-07-07T11:46:27  2022-07- ]

07T13:46:27

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién

comprobante

/

$10,705.46 / Ingreso Vigente Cancelable con aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/ 19/09/2022




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 15325

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS | FECHA 05/07/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

( 1. UNIDAD RESPONSABLE

AN

b.1.—CMVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental
< IT. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO . _>
IL1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ I1.3.-ORIGEN México Distrito Federal

12-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO 4-RFC !

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
E .1.-DESTINO 111.2.-PERIODO " _HL3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA HI.5.-IMPORTET
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
@““e Sinaloz 08/07/2022 11/07/2022 3 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 5,950.0?}
TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00
( IV. MOTIVO DE LA COMISION )

SAMBLEAS CONSULTIVAS DEL PROCESO DE CONSULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTO ¢PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA;,
DONDE PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMO AUTORIDADES RESPONSABLES, GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE Y INPI COMO ORGANO TECNICO.

& OBSERVACIONES )

MNICIPIO DE AHOME, EL. FUERTE Y GUASAVE 7
( VI. INFORMACION PRESUPUESTAL >

Lo anterior en el entendido que de conformidad con 1la lormatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberdn observar, en todo momento, los princ:‘;p,ios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
'4/ 0y - 3
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogaj’on de los recursos gqueda bajo su tnica y absoluta
[

responsabilidad y que deberi observar las dispositiones

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

e Depaz;t’amento de Apoyo a la ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
/ Gestidn TORISMO

/




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No.! 15325

o DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS | FECHA | 05/07/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
<:I. UNIDAD RESPONSABLE j)
L 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto v Riesgo Ambiental }
< II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADOQ . . )
I.1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ 1.3-ORIGEN México Distrito Federal

1.2.-CARGO ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO 1.4-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

< III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
L 11.1.-DESTINO 111.2,-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA HL5.-IMPORTE l
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
[ Anome Sinaloa 08/07/2022 11/07/2022 3 1 MXN  1,700.00 850.00 100%  5,950.00 |
TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00
Crv. MOTIVO DE LA COMISION )

SAMBLEAS CONSULTIVAS DEL PROCESO DE CONSULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTO ¢ PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA;,
DONDE PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMO AUTORIDADES RESPONSABLES. GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE Y INPI COMO ORGANO TECNICO.

CV - OBSERVACIONES )
MJNICIP!O DE AHOME, EL FUERTE Y GUASAVE f

CVI. INFORMACION PRESUPUESTAL :

Lo anterior en el entendido que de conformidad con laﬁomatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberin observar, en todo momento, los princ:'ipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
‘J/ . - “

i!8n de los recursos queda bajo su UGnica y absoluta

de los recursos pGblicos federales: por lo que la,erogac
s B . e
responsabilidad e deberd o

- MBSSTRO ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ

de Depa. ‘amento de Apoyo a la ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
Gestidn TURISMO

DIRECTOR GENERAL' DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 15325
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 04/08/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
¢ DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1
I. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS j)

DOCUMENTO FECHA TIPODE CONCEPTO EUROS | TIPODE | DOLARES| TIPO DE PESOS

COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

R17775 08/07/2022 FACTURAS JALIMENTOS 0.00 0 0.00, 0 130.01
R17755 08/07/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 120.00
A37622 08/07/2022 FACTURAS TAXIS 0.00] 0 0.00 0 300.00
79B966 08/07/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00, 0 0.00 0 700.00
FE19843 08/07/2022 FACTURAS IALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 292.00
H12358 08/07/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00] 0 198.50
TER-33247675 08/07/2022 FACTURAS [TAXIS 0.00 g 0.00 0 49.91
C5B0B-000044 08/07/2022 FACTURAS TAXIS 0.00 .0 0.00 0 139.90
R17797 09/07/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 199.00
130922 09/07/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 .0 0.00] 0 184.00
H12486 10/07/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 | 0.00 0 2,556.03
42C4B-000033 11/07/2022 FACTURAS TAXIS 0.00 0 0.00, .0 139.96
SIN 11/07/2022 152RLISR ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 940.69
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000) 5,950.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0 0.00 0 0.00
[TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 0.0000] 5,950.00
C:;I- GASTOS DE PASAJES i)
[roTAL GASTOS PASaJES E 0.09

< III. INFORME DE LA COMISION

SAMBLEAS CONSULTIVAS DEL PROCESO DE CONS
DONDE PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MA

ULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTOQI ;PLANTA DE AMONIACG 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA?
RINA COMO AUTORIDADES, GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE E INPI COMO ORGANO TECNICO.

< IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

zMUN!CIPIO DE AHOME, EL FUERTE Y GUASAVE

LIS L\

@ INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR

TORISMOQ




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FOLIO No. 15325
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS _ FECHA | 01087202 /
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1

I. UNIDAD RESPONSABLE )
B.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental j
IT. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO >

IL1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal

12-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO 11.4-REC _

( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS >

L 1.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA 1.5.-IMPORTE J
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA  MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Ahome Sinaloa 08/07/2022 11/07/2022 3 1 MXN  4.700.00 850.00 100%  5850.00
TOTAL DIAS: 3 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 5,950.00

Qv. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADQ DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADQ CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 5,009.31
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 940.69
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00

" V.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACGION 0.00 0.00 5:950.00

__iV.7 NO EJERCIDO 0.00

@.a IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 5,950.00

@ USO DE VEHICULO,PEAJES,GASOLINA Y/O DASAJES j

V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

VI. MOTIVO DE LA COMISION

\J

gSAMBLEAS CONSULTIVAS DEL PROCESO DE CONSULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTO (PLANTA DE AMONIACO 2200 TMP]

D EN TOPOLOBAMPO, SINALOA;, }

ONDE PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMO AUTORIDADES RESPONSABLES. GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE Y INPI COMO ORGANO TECNICO.

@II . _OBSERVACIONES

MUNICIPIO DE AHOME, EL FUERTE Y GUASAVE

@I. INFORMACIGN PRESUPUESTAL

L

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

OLIVIO ﬁOREi\IO GUTIERREZ

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
TURISMO




Folio Fiscal(CFDI) Forma de Pago
01 - Efectivo
Moneda:MXN T.C.:1.00
I i 09/07/2022 06:04:52p. m. Método de Pago
. : . ’ Folio PUE - Pago en una sola exhibicion
R17797 Nimero de Cuenta

No Serie Certificado CSD

- 00001000000505709179

Tipo de Comprobante
I -ingreso

Emisor

: Receptor
M L SADECV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES
RFC: SMA241228GUS

ireccion

Direccion:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N© 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE

MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Direccién Expedicion

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Comentarios

factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 26552

Clave Clave Folio(s) Cantidad . Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario N
90101501 E48 4.00 Unidad de Restaurantes $42.89 $0.00 $171.54
servicio
Imp. Trasladados Base: $171.54 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $27 46 j

SubTotal 1 $171.54

Descuento $0.00

SubTotal 2 $171.54

IVA(16.00%) $27.48

Total $199.00

IMPORTE CON LETRA
CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 001100 [4.N.




1477122, 12:11 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet
- CHACIENDA oog

S LAY

srificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ MOCHIS EL DORADO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SA DE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-07-09T18:04:52 2022-07- _
09T19:06:24
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$199.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https:/iverificacfdi facturaelectronica -sat.gob.mx




Folio Fiscal(CFDI) Forma de Pago
01 - Efective

Fecha y Hora de Emisién Moneda:MXN T.C:1.00

s : . . 08/07/2022 10:31:53p. m. Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicidn
R17775 Nimero de Cuenta
No Serie Certificado CSD
T 00001000000505708179 Tipo de Comprobante
. . I - ingreso
Receptor

Emisor

MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE GV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GL8

Direccién Direccién:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAG | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE

MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
Direccidon Expedicién USO CFDI: G03 - Gastos En General
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Comentarios
factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 26412

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcidn Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 3.00 Unidad de Restaurantes $37.36 $0.00 $112.08
servicio
Imp. Trasladados Base: $112.08 Impuesto: VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $17.93 ﬂ

SubTotal 1 $112.08

Descuento $0.00

SubTotal 2 $112.08

IVA(16.00%) . $17.93

Total $130.01

IMPORTE CON LETRA
CIENTO TREINTA PESOS 01/100 M.N.




14/7/22, 12:13 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

AT

- FACIENDA  S8gnr

rrificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre ¢ razén social del receptor
del emisor receptor
_ 'MOCHIS EL DORADO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SADE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-07-08T22:31:53 2022-07- I
08723:33:25
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CEDI Estatus de cancelacién
$130.01 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




Folio Fiscal(CFDI Forma de Pago
I 07 Gt

' Lo : Fecha y Hora de Emision Moneda:MXN T.C.:1.00
! 08/07/2022 02:08:19p. m. Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicién

R17755 Namero de Cuenta *

No Serie Certificado CSD

00001000000505709179 Tipo de Comprobante
I - Ingreso
Emisor Receptor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SADE cV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
w RFC: SMA941228GU8
ireccion Direccién:

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE

MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
Direccién Expedicion USO CFDi: G03 - Gastos En General
Av. Gral. Gabrief Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200 .

Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Comentarios

factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 26356

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcidn Precio Descuento SubTotat
Prod. Unidad Venta Unitario
80101501 E48 3.00 Unidad de Restaurantes $34.48 $0.00 $103.45
servicio
Imp. Trasladados Base: $103.45 Impuesto: [VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $16.55 —l

SubTotal 1 $103.45

Descuento $0.00

SubTotal 2 $103.45

IVA(16.00%) $16.55

Total $120.00

IMPORTE CON LETRA
CIENTO VEINTE PESOS 00/100 M.N.




1417122, 12:14

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet
ACIENDS oo

rificacién de comprobantes fiscales digital

es por internet
RFC del emisor

Nombre o razén social RFC del
del emisor

Nombre o razén social del receptor
receptor i

MOCHIS EL DORADO

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SA DE cv

RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-07-08T14:08:19 2022-07-

08T15:09:51

Total del CFDI

Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$120.00 Ingreso Vigente

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https:/iverificacfdi facturaelectronica .sat.gob.mx
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Folio Fiscal(CFDI)

. S Fechay Hora de Emision
L 10/07/2022 22:19:37
. Folio
H12486
No Serie Certificado CSD
00001000000505709179

Emisor

MOCHIS EL iiWOTEL SADE CV

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200

Direccion Expedicién
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de Pago

01 - Efectivo

Moneda:MXN T.C.:1.00

Método de Pago

PUE - Pago en una sola exhibicin
Niimero de Cuenta

Tipo de Comprobante
I~ Ingreso

Receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMAS41228GU8

Direccién:

AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO,
CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11320

USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Comentarios
HUESPED OLIVIO MORENO // HOSPEDAJE DEL 08/07/2022 AL 11/07/2022

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90111800 E48 3.00 Unidad de Ingreso por Hospedaje $715.97 $0.00 $2,147.91
servicio
Imp. Trasladados Base: $2,147.91 impuesto: VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $343.68 1

SubTotal 1 $2,147.91

Descuento $0.00

SubTotal 2 $2,147.91

IVA(16.00%) $343.68

ISH(3.00%) $64.44

Total $2,556.03

IMPORTE CON LETRA
DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 03/100 M.N.




14/7/22, 12:15 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ MOCHIS EL DORADO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SADE cVv RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2022-07-10T22:19:37 2022-07- _
10T23:21:10
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$2,556.03 Ingreso Vigente Cancelable con aceptacién

Imprimir

https://verificacfdi facturaelectronica .sat.gob.mx




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE cv

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 8002
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, ME,
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR EXPEDICION: 81200 SUCURSAL: LOS MOCHIS REST

CLIENTE | FACTURA
RFC: SMA941228GUS Uso CFDi: GO3 GASTOS EN GENERAL SERIE: BG FOLIO: 130922 ]
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHAY HORA DE EMISION:

2022-07-09T07:32:32a.m.

J
CANT. DESCRIPCION CLAVEP.S. | UNI | PRECIO UNIT. | IMPORTE |
1.0] CONSUMO 90101501 | E4s 158.62 158.62
h J
——
IMPORTE CON LETRA IMPORTES
CIENTO OCHENTAY CUATRO PESOS 00/100 MN importe al 0%: 0.00
) Importe al 16%: 158.62
% Sub Total: 158.62
DOCUMENTO VALIDO IVA 16%: 25.38
TIPO COMPROBANTE: | INGRESO L TOTAL: 184.00

FORMA DE PAGO: 01 EFECTIVO
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICIONES PAGO: CONTADO

Este documento es una representacion impresa de un CFDi.
Para descargar XML y PDF visitar la pagina: http:/ifacturacion.pana

Después de 3 dias de expedida la factura no habra cancelacion.

P3g. 1de 1



14/7/22, 12:20 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

FHOTTRTT™Y N he
HACIENDS  %apn

-

)

\ rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del
emisor receptor

] PASTELERIAS PANAMADE  SMAQ41228GUS

CULIACAN SADE CV

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha
certificacién
SAT
2022-07-09T07:32:32 2022-07-
09T08:43:42
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$184.00 Ingreso Vigente

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gobmx

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

171




, . CORPORACION DE TRABAJADORES DEL
B g SERVICIO PUBLICO FEDERAL DEL
AEROPUERTO DE L OS MOCHIS, S.A. DE

Régimen fiscal: 60T ral de Ley Personas Morales

Th-.«3PORTE TERRESTRE

CLIENTE
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
ISR . NATURALES
LT SMA941228GUS
TS, - -
”_"’w‘\-\ Uso de CFDI: GO3 - Gastos en general

FACTURA NOM: A 27629
FOLIO FISCAL -

CION:
2022-07-08T22:16:53
RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION:
SED1102088J7
FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI:
2022-07-08T21:16:53
LUGAR DE EXPEDICION:

81370
O Pi0
Cantidad Unidad Descripcién Precio Unitario Importe ;
1 E48 - Unidad de {SERVICIO DE TAXI EN LOS MOCHIS, SINALOA ZONA 001 $300.00 $300.00
servicio Clave Prod. Serv. 78111804, No. Identificacion - 57058
Traslados:
002 IVA: Sin trasladar

|
i
I

IMPORTE CON LETRA Trescientos pesos 00/100 MXN Total: $300.00

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
METODO DE PAGO
MONEDA

I Ingreso

01 Efectivo

PUE Pago en una sola exhibicién
MXN PESO MEXICANO




V411122, 12:24 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

=

TEOTDWTYA I
AU BN gasar

W

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor

_ CORPORACION DE TRABAJADORES DEL SERVICIO
PUBLICO FEDERAL DEL AEROPUERTO DE LOS

MOCHIS, SA DEC.V.

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-07-08T21:16:53

Total del CFDI Efecto del comprobante

~ $300.00 Ingreso

hitps://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2022-07-
08T22:16:53

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén
social del receptor

SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE

Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

7




RESTAURANT ALFREDOS

4 RFC emisor: ] Folio fiscal:
-~ Nombre emisor: ARMANDO ALMANZA NUNEZ No. de serie del CSD:

RFC receptor: SMA941228GUS8 Cédigo postal, fecha y hora de 81370 2022-07-08 18:12:04
Nombre receptor:  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y emision:
RECURS OS NATURALES Efecto de comprobante: Ingreso
Uso CFDI: Gastos en general Régimen fiscal: Incorporacion Fiscal
Conceptos
Cla\;od:gi:fi:cto No. identificacion Cantidad Cz:i;lga:e Unidad Valor unitario Importe Descuento No. de pedimento | No. de cuenta predial
90101501 1 Q3 1 603.45 603.45
. Tipo Tasao
Descripcion CONSUMO Impuesto Tipo Base Factor Cuota Importe
IVA Traslado 603.45 Tasa  16.0000% 96.55
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $603.45
Forma de pago: Efectivo Impuestos Trasladados VA 16.0000% $96.55
< I Total $ 700.00
Método de pago: Pago en una sola exhibicion .

Sello digital del CFDI:

S Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 de 1




14/7/22, 12:26 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

LT A OTDRTTY A P
HACIENDS (:(j S&ET

rificacién de comprobantes fiscales digital

RFC del emisor Nombre o razén
_social del emisor
| ARMANDO ALMANZA
NUNEZ
Folio fiscal Fecha de expedicion

_ 2022-07-08T18:12:04
Total del CFDI Efecto del

comprobante
$700.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

es por internet

RFC del
receptor

SMA941228GUS

Fecha
certificacion
SAT

2022-07-
09717:28:53

Estado CFD]

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

17




ADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISION
10/07/2022 07:23:13 p. m.

FECHA DE CERTIFICACION
10/07/2022 08:23:13 p. m.

SERIE Y FOLIO: FE19849 ]

EMISOR RECEPTOR
NOMBRE: PESCADERIA ROBLES SA DE CV NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
RFC: AR NATURALES
. RFC: SMA941228GUS
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
USO CFDI: G03 - Gastos en general
DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICION:

81200

TIPO COMPROBANTE: |- Ingreso

METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibicion MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo
CLAVE UNIDAD CANT NO. ID DESCRIPCION VALOR UNITARIO DESC IMPORTE
y ACT - XABCO1XABC ‘ ’ o
010 acTVIDAD 100 01 Lo CONSUMODEALMENTOS - s25172 5000 sa5172
e ‘ IMPUESTOS TRASLADADOS 002- IVA Tasa 16.00 % $40.28 i
OBSERVACIONES: Folios: NV134894 -
SUBTOTAL $251.72
002 - IVA Tasa 16.00 % $40.28
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $40.28
. S . . I e TOTAL $292.00
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT
_CLAVE SAT DESCRIPCION
1101501 Restaurantes
T ACT Actividad

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

EFECTOS FISCALES AL PAGO

Hoja 1 de 1




1411122, 12: 27 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

L tE A ORI L Y
HACTEN ol SR SAT

srificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

I PESCADERIA

ROBLES SA DE ¢V

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-07-10719:23:13

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$292.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturae!ectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS

Fecha
certificacion
SAT

2022-07-
10T20:23:13

Estado CFDI

Vigente

Nombre ¢ razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

11




Folio Fiscal(CFDI)

Forma de Pago

I !l 01 - Efectivo

Fechay Hora de Emisién
08/07/2022 08:42:09a. m.

Moneda:MXN T.C.:1.00
N Método de Pago

Folio PUE - Pago en una sola exhibicion
H12358 Namero de Cuenta
No Serie Certificado CSD
- 00001000000505709179 Tipo de Comprobante
I-1-Ingreso
Emisor Receptor

MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV

Direccidn
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, Meéxico, C.P. 81200

Direccién Expedicion

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Los Mpchis, Sinaloa, México, C.P.
81200

Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Direccién:

AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE
MEXICO, MEXICO, C.P. 11320

USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Comentarios
factura elaborada en base 2 la(s) siguiente(s) venta(s): 26279

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 90101501 1.00 Unidad de Restaurantes $171.12 $0.00 $171.12
servicio
{Tmpﬁrasladados Base: $171.12 Impuesto: [VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $27.38 *_’
SubTotal 1 $171.12
Descuento $0.00
SubTotal 2 $171.12
IVA{16.00%) $27.38
Total $198.50

IMPORTE CON LETRA
CIENTO NOVENTIOCHO PESOS 50/100 M.NL




14/7/22, 12:29 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

e ITAOTEITTY S fortod
o _\‘..'.'.;:;\JT'.Z_:I]_‘.'J:GL C‘:’:} ST

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ MOCHIS EL DORADO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SADE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicidn Fecha PAC que certificd
certificacién
SAT
2022-07-08T09:42:09 2022-07- _
08T10:43:44
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$198.50 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx
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7811 1808 ALOUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
TRANSPORTE DE PASAJERQOS)

Terifz

)
w

78111808 ALQUILER DE VEH[CULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
TRANSPORTE DE PASAJEROS)

CUCTA DE SOLICITUD
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14/7/22, 12:31 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

oAl T

R o Py
w7 l".’.'LLC_ElJJ,_Q O = mem

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del
emisor receptor
_ DIGITAL SOLUTIONS SMAY41228GUS
AMERICAS SDERL DE CV
Folio fiscal Fecha de expedicién ~ Fecha
certificacién
SAT
2022-07-08T14:12:34 2022-07-
08T14:12:39
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$49.91 Ingreso Vigente

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

1"




Factura: £2C4AB-00003346

h? de ficfo’n: 2022—07~11T17'02'1-1

78111808 - ALQUILER DE VEH[CULOS (RE \!TA DE

. VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADQS DE ves g 102.47
- TRANSPORTE DE PASAJEROS) e o
Tariiz

78111808 - ALQUIL::R DE VERICULOS (RENTA DE
- NG VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 1z e 002 13.1¢
- APLICA TRANSPOPTE DE PASAJEROS i o
Subtetai 120.58
/2, 12.30
Descusnic 0.00
Totz! 128,84

[ Tar et s 2V
A Ll




14/7/22, 12:35 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Y HACTENDA

DT ) .~»1.:. “

ificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del receptor

emisor receptor
] GUADALUPE MARIANA ~ SMA941228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
' PALAFOX TORRES Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-07-11T12:02:44 2022-07- _
11712:02:49
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$139.96 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://veriﬂcacfdi.facturaelectronica.sat_gob.mx
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AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES

£43 -

i3 Unidad de
S2rvicio

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADQS DE
TRANSPQORTE DE PASAJEROS)

Tarfs
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE Liss

TRANSPORTE DE PASAJERQS)

CUOTA DE SSLICITUD




14/7/22, 12:37 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

7,_:’ HI"}JP
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TRPITYA R
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;ificacion de comprobantes fiscales digitales por internct

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

LAJA
Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$139.90 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion

SAT

08T04:29:37

Estado CFDI Estatus de cancelacidn
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir
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